
COMUNE    DI    ISOLA RIZZA 

 
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.00660940230 

Part. IVA 01688240232 

 

 
COPIA 
 
 
 
N. 75 AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
A R E A  E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A  

 
D E T E R M I N A Z I O N E    N . 2 5 0  R . G .  D E L  2 1 - 1 2 - 2 0 2 3  

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER LE PROGRESSIONI VERTICALI DEL 

PERSONALE DIPENDENTE PER N 1 (UNO) POSTO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO" AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE E N 1 (UNO) POSTO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLELEVATA QUALIFICAZIONE PRESSO IL COMUNE DI 
ISOLA RIZZA  APPROVAZIONE VERBALE E NOMINA VINCITORE. 

  

mailto:N.@73@


AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 75 del 21-12-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO la deliberazione di C.C. n. 44 del 30/11/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è provveduto ad approvare il Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 
 
VISTO la deliberazione di C.C. n. 45 del 30/11/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi allegati 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il provvedimento di Giunta Comunale n. 62 del 07/12/2022, esecutivo ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025. 
Parte contabile”; 
 
VISTO la deliberazione di C.C. n. 14 del 10/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è provveduto ad approvare il Rendiconto di Gestione esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 67 del 22.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è provveduto ad approvare il nuovo modello organizzativo del Comune di Isola 
Rizza; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 24 del 29.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è preso atto del nuovo sistema di classificazione professionale di cui al Titolo I, 
Capo I, del CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022, e dell’inquadramento nel nuovo 
sistema, con effetto automatico dal 1° aprile 2023, del personale in servizio alla medesima 
data; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 39 del 14.06.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è approvata la variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO - per 
il triennio 2023-2025, e in particolare al punto 3.3 - Piano Triennale del Fabbisogno di 
Personale - della Sezione 3 - Organizzazione e Capitale Umano -;   
 
VISTO il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta n. 5 del 28/02/2001 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento che disciplina la progressione tra le aree di inquadramento 
del personale dipendente, ai sensi delle vigenti disposizioni di natura normativa e 
contrattuale, approvato con deliberazione di G.C. n. 84 del 20/11/2023; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 233 RG del 06/12/2023 con la quale si è attivata la 
procedura in oggetto; 
 
PRESO ATTO che l’avviso di selezione interna è stato regolarmente pubblicato all’Albo on 
line e nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”;  
 
DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature era stato fissato il 
giorno 16/12/2023 ore 23.59 e che entro questa data sono pervenute n. 2 (due) domande; 
 
DATO ATTO che con Determinazione R.G. n. 238 del 13/12/2023 è stata nominata la 
commissione esaminatrice per l’espletamento della selezione per la progressione verticale;  
 
VISTO il verbale allegato del 20/12/2023 della Commissione esaminatrice dal quale risulta 



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 75 del 21-12-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA 
 

la graduatoria finale: 
 
Valutazione delle candidature per n. 1 (uno) posto nel profilo professionale di “Funzionario 
Amministrativo” Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 
Candidato Punteggio totale 

Beltrame Michela 50 

 
Valutazione delle candidature per n. 1 (uno) posto nel profilo professionale di “Funzionario 
Tecnico” Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 
Candidato Punteggio totale 

Zanchi Stefano 65 

 
RITENUTO di approvare il sopra richiamato verbale e di riconoscere ai candidati/dipendenti 
aventi diritto la progressione verticale dall’Area degli Istruttori all’Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione con, rispettivamente, profilo professionale di "Funzionario 
Amministrativo" e "Funzionario Tecnico" a far data dal giorno 01 gennaio 2024;  
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 28.12.2022 con il quale il sottoscritto veniva nominato 
Responsabile, con Posizione Organizzativa dei settori Ragioneria – Finanza – Tributi e 
Personale, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuta la propria competenza a provvedere in 
merito; 
 
VISTO lo Statuto comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 
25/05/2001; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – testo unico sull’ordinamento 
degli enti locali; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 
VISTO l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità 
amministrativa e contabile, ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di 
contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di STABILIRE che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  
 
2. Di APPROVARE il verbale (allegato) del 20/12/2023 della Commissione esaminatrice 
della procedura comparativa per le progressioni verticali per la copertura di n. 1 (uno) posto 
nel profilo professionale di “Funzionario Amministrativo” area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione e di n. 1 (uno) posto nel profilo professionale di “Funzionario Tecnico” area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione dal quale risulta la seguente graduatoria finale: 
 
Valutazione delle candidature per n. 1 (uno) posto nel profilo professionale di “Funzionario 
Amministrativo” Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 75 del 21-12-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA 
 

Candidato Punteggio totale 

Beltrame Michela 50 

 
Valutazione delle candidature per n. 1 (uno) posto nel profilo professionale di “Funzionario 
Tecnico” Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 
Candidato Punteggio totale 

Zanchi Stefano 65 

 
3. Di NOMINARE, di conseguenza vincitori delle medesime progressioni verticali i 
dipendenti: 
 

­ Beltrame Michela 
 

­ Zanchi Stefano 
 
4. Di RICONOSCERE ai due dipendenti la progressione verticale dall’Area degli Istruttori 
all’Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione con profilo professionale, 
rispettivamente di "Funzionario Amministrativo" e "Funzionario Tecnico" a far data dal 
giorno 01 gennaio 2024. 
 
6. Di TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendente interessato ed al 
responsabile del servizio finanziario/personale per i provvedimenti di competenza; 
 
6. Di DARE ATTO che la spesa sarà impegnata negli appositi capitoli del bilancio 
2024/2026, ove è prevista la necessaria disponibilità. 
 
7. Di PUBBLICARE il presente provvedimento nel sito web del Comune di Isola Rizza alla 
sezione “Amministrazione Trasparente” alla sottosezione di riferimento, ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.  
 
8. Di DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento 
dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 

 I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  
E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A  

F.to Manara Dott. Riccardo 
  



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 75 del 21-12-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA 
 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
 
 
Isola Rizza, lì            
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Manara Dott. Riccardo 
  



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 75 del 21-12-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di 
questa Unione per 15 giorni consecutivi a partire dal 21-12-2023  
 
 
Isola Rizza, lì 21-12-2023 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Manara Dott. Riccardo 

 
 
 


